
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  50 del Reg. 

Data 04.04.2007 

 
OGGETTO:

 

Programmazione dei rinnovi e proroghe dei 
rapporti di lavoro del personale del tempo 
determinato per l'Area Economico Sociale e per 
l'Area Tecnica-Vigilanza. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Quattro del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTE: 
1. la nota del 30.03.2007 del dirigente dell’Area Economico Sociale con la quale richiede:  

1.1. a causa di un impoverimento dei servizi finanziari a seguito delle cessazioni dei rapporti di 
lavoro susseguitesi negli ultimi anni, sia per dare continuità ai servizi finanziari, in un 
momento che vede accavallarsi i termini di approvazione del bilancio, con la scadenza del 
rendiconto di gestione, e al fine di dare continuità all'attività di recupero dell'evasione 
tributaria e concretizzare le poste di entrata a tale titolo del bilancio: 

  

o il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente a tempo determinato Casu Monica  
o il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente a tempo determinato Broi Roberta  
o il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente a tempo determinato Cabras Annarita  

 
1.2. al fine di consentire l'espletamento della procedura di assegnazione dei contributi de minimis 

alle nuove imprese, nonché per l'avvio dello sportello unico per le attività produttive in 
associazione con altri comuni: 

 

o la prosecuzione del rapporto di lavoro della dipendente a tempo determinato Pianti Roberta; 
 

2. la nota del 28.03.2007 del dirigente dell’Area Tecnica-Vigilanza con la quale richiede:  
2.1. (al fine di proseguire l'attività istruttoria in merito alle istanze di condono edilizio presentate 

ai sensi della Legge 326/2003 e Legge regionale 4/2004, nonchè al fine di supportare e 
portare alla conclusione le attività inerenti la concessione dei contributi per il recupero degli 
edifici del centro storico relativamente alle leggi 29/1998 e 179/1992) 

 

o il rinnovo del rapporto di lavoro a tempo determinato del dipendente Tolu Nicola dal 
01/05/2007 al 31/08/2007; 

 

CONSIDERATO CHE l'Ente non ha rispettato il patto di stabilità per l'anno 2006 e che comunque la 
Legge n° 17 del 26.02.2007 ha cassato il comma 561 dell'art. 1 della legge 266/96 - legge finanziaria 
2007 "Gli Enti che non abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 2006, non possono 
procedere ad assunzioni di personale di qualsiasi titolo e con qualsiasi tipo di contratto" e pertanto 
per il corrente anno non esistono vincoli alle assunzioni; 



 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
VISTO il D.lgs 165/2001; 
 

 
PROPONE 

• di programmare: 
 

1. il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente Casu Monica categoria C1 – 
posizione economica C1 - a tempo determinato e a tempo pieno a decorrere dal 
16/04/2007 sino al 31/12/2007; 

 
2. il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente Broi Roberta categoria C1 – 

posizione economica C1 - a tempo determinato e a tempo pieno a decorrere dal 
01/07/2007 sino al 31/12/2007; 

 
3. il rinnovo del rapporto di lavoro della dipendente Cabras Annarita categoria C1 – 

posizione economica C1 - a tempo determinato e a tempo pieno a decorrere dal 
01/07/2007 sino al 31/12/2007; 

 
4. la proroga del rapporto di lavoro della dipendente Pianti Roberta categoria C1 – 

posizione economica C1 - a tempo determinato e a tempo pieno a decorrere dal 
10/04/2007 sino al 31/01/2008; 

 
5. il rinnovo del rapporto di lavoro del dipendente Tolu Nicola categoria C1 – posizione 

economica C1 - a tempo determinato e a tempo pieno a decorrere dal 01/05/2007 sino 
al 31/08/2007; 

 
• La spesa relativa farà carico ai rispettivi capitoli del bilancio 2007 in corso di approvazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.04.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10.04.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


